

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 288.

Warszawa, dnia 18 (30) grudnia. Czwartek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Paryż, 29 grudnia. Obiega pogłoska, że Ollivier przy utworzeniu nowego gabinetu napotyka na trudności. Cały lewy środek odmawia współdziałania.

Warszawa, dnia 29 grudnia.

Zmiana ministeryum we Francyi od tak dawna zapowiadana, stała się nareszcie faktem dokonany. Sprawdziły się przypuszczenia powszechnie, że p. Ollivier poruczonem będzie utworzenie nowego gabinetu. Telegram wczorajszy przytoczył nazwiska niektórych innych członków nowego gabinetu; mają one jednak podrzędne znaczenie, najważniejszym jest to, że z chwilą wstąpienia do rządu p. Ollivier przywrócone zostają we Francyi rządy parlamentarne, odtąd bowiem nie cesarz, ale ministeryum odpowiedzialne sprawować będzie rządy kraju. Pod tym tylko warunkiem p. Ollivier zgodził się na przyjęcie udziału w rządzie. Tym sposobem kończy się pierwsza faza zatargów konstytucyjnych we Francyi. Cesarz Napoleon wszedłszy na drogę ustępstw, coraz dalej na niej posuwać się jest zmuszonym. Obecnie rzekł się większej części swęj władzy, lecz stronnictwo anty-dynastyczne na tem długo nie poprzestanie. W każdym razie następstwa dzisiejszej zmiany będą bardzo ważne tak pod względem spraw wewnętrznych jak niemniej pod względem wpływu na politykę zagraniczną Francyi. Czy gabinet p. Ollivier po przyjęciu jakiego doznała propozycja rozbrojenia, zdoła wprowadzić w wykonanie program pokojowy i przystąpić do rozbrojenia Francyi?—blińska wykaże przyszłość.

Zapowiedziana jeszcze przed świętami decyzja dworu włoskiego w przedmiocie kandydatury księcia Tomasza sabaudzkiego na tron hiszpański do téj chwili nie nastąpiła. Według „Patrie” nowy gabinet p. Lanza przeciwny jest przyjęciu korony hiszpańskiej z obawy, aby ta sprawa nie nabawiła Włochów później trudności politycznych. Zjazd cesarza austriackiego z królem włoskim nastąpić ma d. 15 stycznia i odbyć się w Ankonie, dokąd cesarz umyślnie w tym celu przybędzie z Tryestu.

Rozstrzygnięcie ważnej kwestyi gabinetowej w Wiedniu, według najnowszych wiadomości nastąpić ma bezzwłocznie. Opinia publiczna w Austrii, nie wyłączając ludności niemieckiej, skłania się widocznie ku zadosyć uczynieniu żądaniom ludów słowiańskich w Przedlitawii, dlatego nie koniecznie dobrze usposobioną jest dla większości ministeryum. O ile słyhać o usposobieniu najwyższych sfer rządowych, wielkie mają być widoki, że decyzja cesarza wypadnie na korzyść programu pp. Taaffe, Potockiego i Bergera. Stronnictwo niemieckie w Austrii zaczyna przychodzić do przekonania, że dobrze zrozumianym interesom jego daleko więcej odpowiada kompromis z wszystkimi ludami Austrii niż ciągle drażnienie ich, wyrażające niezadowolenie i rozterki w monarchii, absorbujące tem samem wszelkie jej siły. Z tego stanowiska wychodząc stronnictwo niemieckie odiera myśl identyfikacji interesów niemieckich z kwestyą pozostania na urzędzie lub wydalenia większości członków dotychczasowego gabinetu. Jak długo postanowienia cesarskie urzędownie ogłoszone nie będą, wątpliwem jest, która z dwóch frakcyj ministeryalnych odniesie zwycięstwo, opinia publiczna wszakże, skłania się jak powiedzieliśmy, ku programowi Taaffe-Bergera. Główna zaś różnica między tym ostatnim a programem Giskry-Herbst, o ile słyhać, zasadza się na tem, że ten ostatni żąda wprowadzenia na zawsze wyborów bezpośrednich

do rady państwa, opartych na systemie grup i domaga się, iżby rada państwa wyszła z takich wyborów bez współdziałania sejmów krajów koronnych ostatecznie decydowała o ewentualnych zmianach konstytucyi. Program mniejszości gabinetu zaleca natomiast zwołanie na podstawie bezpośrednich wyborów rady państwa ad hoc, mającej uchwalić propozycje co do reformy wyborczej i zmiany konstytucyi. Giskra-Herbst dążą zatem pośrednio do rozszerzenia kompetencyi rady państwa, gdy Berger-Taaffe żądają zwołania ciała ustawodawczego a pod ostatnim względem zbliżają się do projektu zawartego w broszurze p. Fischhofs, lubo opierają się na zasadzie dotychczas obowiązującej konstytucyi, z przemianami jakim uległa od dyplomu październikowego aż do ustawy grudniowej.

Telegram wczorajszy doniósł nam o poddaniu się powstańców z Braicu a pisma wiedeńskie ogłaszają powstanie już za ukończone. Twierdzenie to tym mniej zdaje się być uzasadnionem, ponieważ Krywoście dotąd nie złożyło broni, owszem w tych dniach jeszcze wykonali powstańcy z tamtąd kilka napadów na miejscowości nadbrzeżne. Porta jakoś nie dowierza pacyfikacyi obwodu katarskiego a z drugiej strony obawiając się wybuchu powstania na wiosnę w Hercegowinie, bardzo znaczne stosunkowo w tamtych stronach koncentruje siły. W Sutorynie np. korpus obserwacyjny liczy teraz 12,000 wojska regularnego (nizamów). W Mostarze z d. 15 lutego r. p. założony będzie ufortyfikowany obóz dla 11,500 wojska. Na granicy czarnogórskiej budują turcy kilkanaście blokhauzów. W Hercegowinie i Bośni baszybu zuki powołani zostali do służby. W ogóle Turcy żywić się zdaje wielkie obawy pod względem zbliżającej się wiosny.

W południowej Irlandyi ukończyły władze środki ostrożności. Kolumny ruchome kraj przebiegają. Od oficerów, temi kolumnami dowodzących, przyjęto przysięgę na sędziów pokoju. Kraj o ile sytuację ocenić można jest spokojny. Ludność z zadziwieniem przypatruje się rozwinięciu środków militarnych, do którego na pozór nie zachodzi żadna nagląca potrzeba. Nie ulega jednak z drugiej strony wątpliwości, że fenieni w Ameryce są nader czynni. Naczelnik tajnego stowarzyszenia świeżo ogłosił bardzo groźną proklamację, która jeżeli istotnie zawiera w sobie program postępowania fenieniów, w zupełności usprawiedliwić może obawy rządu angielskie go.

Kattaro, 27 grudnia. Powstańcy z Braicu wczoraj w warowni Kosmacz złożyli cesarzowi przysięgę.

Paryż, 28 grudnia. „Journal officiel” donosi: Mini trowie podali się do dymisyi. Cesarz ją przyjął. Aż do zamianowania nowego gabinetu dotychczasowi ministrowie pełnić będą obowiązki. Cesarz wystosował do p. Ollivier list następujący: Panie Deputowany! Ponieważ obecni ministrowie prosili mnie o uwolnienie od obowiązków, z ufnością tedy zwracam się do patriotyzmu pańskiego, prosząc Pana, ażebyś wskazał mi takie osoby, które wspólnie z Panem tworzyć by mogły gabinet, reprezentujący rzeczywiście większość ciała prawodawczego a który zarazem byłby zdecydowanym wprowadzić w wykonanie uchwałę senatu z d. 8 września r. b. Liczę na poświęcenie ciała prawodawczego w obec wielkich interesów kraju. Nie mniej spodziewam się, że poświęcenie pańskie popierać mnie będzie przy wykonaniu zadania przeze mnie podjętego, a które zasadza się na zastosowaniu regularnem rządów konstytucyjnych.—Dziś, przed sądem przysięgłych rozpoczął się proces Traupmanna. Obżałowany dosyć spokojnie wysłuchał aktu oskarżenia.

Rzym, 28 grudnia. Dziś odbyć się mająca kongregacja jene-

ralna ojców soboru naradzać się będzie nad propozycjami, dotyczącymi artykułów wiary oraz nad sformułowaniem potępienia nauk filozofii i moralności, niezgodzących się z wiarą katolicką. Utrzymują, że kwestya nieomylności nie mieści się między propozycjami. Otoczenie Papieża jednak obstaże przy zasadzie nieomylności.

(Nordd. Allg. Ztg., Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

New-York, 27 grudnia. Kurs weksli na Londyn w złocie 109; ażjo od złota 20½; bawełna 25½; mąka 5.35. Olej skalny rafinowany typowo-biały w New-Yorku 29¾, w Filadelfii 29½.

Petersburg, 28 grudnia. (Produkta). Łój żółty świeczny w miejscu 54; z dostawą w sierpniu 1870 roku 56. Żyto w miejscu 7; z dostawą w maju 1870 7¼. Owies z dostawą w grudniu 4.70. Konopie w miejscu 38½. Olej konopny w miejscu 5.—; z dostawą w czerwcu 1870 roku 5.05.

Szczecin, 28 grudnia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 58—61½; z dostawą w grudniu 60, na wiosnę 63. Żyto w miejscu 41—44½; z dostawą w grudniu 43½, na wiosnę 44, w maju i czerwcu 44½. Okowita w miejscu 14¾; z dostawą w grudniu 14½, na wiosnę 15.

Gdańsk, 28 grudnia. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy mocne, pstra 420 fl., jasno-pstra 450 fl., wysoko-pstra 477 fl. Żyta ceny mocne, w miejscu 309 fl. Jęczmień drobny 230 fl., duży 240 fl. Groch biały 315 fl. Owies w miejscu 150 fl. Okowita w miejscu 14¾ tal. Dobra chęć kupna, przy szczupłych dowozach.

Hamburg, 28 grudnia. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy w miejscu mocne, po części wyższe; na dostawę ceny bardzo mocne. Żyta ceny mocne, interes spokojny. Pszenica z dostawą w grudniu za 5,400 \mathcal{H} 109, w grudniu i styczniu 108½, w kwietniu i maju 112. Żyto z dostawą w grudniu za 5,000 \mathcal{H} 76, w grudniu i styczniu 76, w kwietniu i maju 78½. W owsie spokojnie. Okowita bez obrotu, w miejscu 20¼; z dostawą w grudniu 20¼, na wiosnę 20½. Kawy ceny niezmiennione. W cynku spokojnie. Oleju skalnego ceny mocne: Standard white w miejscu 15½; z dostawą w grudniu 15½, w styczniu i kwietniu 14¾; śnieg.

Antwerpia, 28 grudnia. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta w miejscu niezmiennione. (Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 59½; z dostawą w grudniu —, w styczniu 59½. Ceny słabe.

Brema, 28 grudnia. (Olej skalny). Standard white, w miejscu i z dostawą w styczniu 7, w lutym 6¾ tal. w złocie; ceay mocne.

Liverpool, 28 grudnia. (Bawełna). Obroty wynoszą 10,000 bel. Ceny niezmiennione.

Middling Orleans 11½, middling amerykańska 11¼, fair Dhollerah 9¾, middling fair Dhollerah 9, good middling Dhollerah 8¾, fair Bengal 8, new fair Oomra 9¾, Oomra —, Pernam —, Smyrna —, Egiptia —, amerykańska z transportu grudniowego —.

Manchester, 28 grudnia. Nr 12 Water Ryland 11¾, 12 Water Taylor —, 20 Water Micholls 14¾, 30 Water Gidlow 15¾, 30 Water Clayton 16½, 40 Mule Mayoll 14¾, 40 Medio Wilkinson 17½, 36 Warp-cops gatunek Rowland 16, 60 double Weston 19¼, Printers 15/18 31/30 8½ \mathcal{H} 138. Interes spokojny, ceny mocne.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

W dniu wczorajszym odbyło się w dalszym ciągu Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Akcjonariuszów Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Przewodniczył: JWny Prezes Rad Zarządzających, Tajny Radca Kruze; ze strony Rządu obecni byli: Naczelnik Zarządu Policyjno-Żandarmskiego Dróg Żelaznych, Generał-Major Moller; Inspektor Dróg Żelaznych, Radca Stanu Biergiel; Komisarz Rządowy, Radca Stanu Hoerschelmann. Rada Zarządzająca reprezentowaną była przez Vice-Prezesów: W. Leopolda Kronenberg i JW. Generał-Lejtnanta Feichtner; oraz Członków: JW. Generał-Lejtnanta Szuberskiego; JW. Rzeczn. Radcę Stanu Bagniewskiego; Radcę Stanu Muchanowa i Mecenas Dominika Zielińskiego.

Obecnie w liczbie 48 akcjonariusze reprezentowali kapitał w akcyach rs. 667,6000, to jest więcej niż wymagała ustawa. Na assessorów zaproszeni zostali: R. S. Chwalibóg, R. S. Hełczyński, A. Preyss, Antoni Wrotnowski a na sekretarza p. Karol Thieme.

Podobnie jak na odbytem w dniu poprzednim posiedzeniu ogólnego zebrania drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przedmiotem obrad były zmiany w ustawie zaprowadzić się mające.

Przedstawiony przez radę zarządzającą projekt ustawy towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej nacechowany był temi samymi dążnościami jakie wykazaliśmy mówiąc o zmianach ustawy drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.

To też z wyjątkiem różnic jakie z natury rzeczy zachodzić muszą pomiędzy ustawą Towarzystwa, którego dochody przez rząd są poręzione (jak to ma miejsce na drodze żelaznej Warszawsko-bydgoskiej) a ustawą Towarzystwa, które istnieje bez tego poręczenia jak droga żelazna warszawsko-wiedeńska;—przyjęte przez ogólne zebranie akcjonariuszów drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej zmiany Ustawy odpowiadają w zupełności tym, jakie w Ustawie Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej już zaprowadzonymi zostały.

W dyskusji nad szczegółowymi kwestyami brali udział pp. Parisot, Sokołowski, Wład. Wołowski, Thieme, A. Preyss, Leo i inni, objaśnienia zaś udzielali członkowie rady zarządzającej.

Poddany pod zatwierdzenie ogólnego zebrania wybór członków: W. pułkownika generalnego sztabu Ceimerna, i W. podpułk. inżyn. Palicina jednomyślnie był przyjętym i tym sposobem porządek dzienny posiedzenia wyczerpanym został.

Korrespondencye Gazety Handlowej.

Berlin, 27 grudnia. (Zboże). Z początku targu w życie nie było mocnego usposobienia; gdy jednak, pomimo umiarkowanych żądań, ofiarowania nie były znaczne, usposobienie wzmocniło się cokolwiek, a ceny w pojedynczych wypadkach przekroczyły najwyższe stanowisko giełdy ostatniej. Obroty ograniczone. W miejscu ofiarowania nieco większe; posiadaczom trudno było sprzedać. Uregulowano 4,000 cet. Cena regulacyjna 45½ talarów.

Ceny pszenicy trochę lepsze. Obroty szczupłe.

Owsa gatunki ordynaryjne prawie niezbywalne. Na dostawę terminową nie ma zmiany. Uregulowano 1,200 cetnarów. Cena regulacyjna 24½ talarów.

Olej rzepakowy nie zmienił się w cenie; przy nadzwyczaj szczupłych obrotach, usposobienie ospałe.

W okowicie cisza; w miejscu sprzedawano trochę taniej.

Notujemy:

Pszenicę w miejscu 50—66 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 70—rs. 7 kop. 52); z dostawą w miesiącu bieżącym 57½ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 54—rs. 6 kop. 57), w kwietniu i maju 59¾—60 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 81—rs. 6 kop. 84), w maju i czerwcu 60¾—61 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 92—rs. 6 kop. 95).

Żyto w miejscu 44—45½ tal. (kor. warsz. rs. 5—rs. 5 kop. 16); z dostawą w grudniu i styczniu 44¾—45 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 9—rs. 5 kop. 11), w kwietniu i maju 44¾—45 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 9—rs. 5 kop. 11), w maju i czerwcu 45¼—45½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 12—rs. 5 kop. 15).

Jęczmień w miejscu 34—45 tal.

Owies w miejscu 22—27 tal.; z dostawą w kwietniu i maju 25½ tal., w maju i czerwcu 26 tal., w czerwcu i lipcu 26¾ tal.

Groch cukrowy 52—58 tal., na paszę 43—47 tal.

Olej lniany w miejscu 11¼ tal.

Olej rzepakowy w miejscu bez beczki 12¼ tal.; z dostawą w grudniu i styczniu 12¼ tal., w lutym i marcu 12¾ tal., w kwietniu i maju 12¾ tal., w maju i czerwcu 12¾ tal.

Okowitę w miejscu bez beczki 14¾ tal.; z dostawą w grudniu i styczniu 14¾ tal., w styczniu i lutym 14½ tal., w lutym i marcu — tal., w kwietniu i maju 15¼ tal., w maju i czerwcu 15½ tal., w czerwcu i lipcu 15¾ tal., w lipcu i sierpniu 16 tal., w sierpniu i wrześniu 16½ talarów.

Szczecin, 27 grudnia. (Zboże). Po śniegach nastąpiły mrozy. Zasiwy są więc zasłonięte od mrozów śniegami; sanna ułatwia dowozy do targów. W pszenicy interes spokojny, ceny niezmiennione. W nasionach większe panowało ożywienie. Trochę koniczyny kupowano na spekulację. Towar nabyty na potrzebę rzeczywistą płacono po cenach wyższych. Dowozy szczupłe. Kilka prób koniczyny amerykańskiej było na targu; ceny jej w Nowym-Yorku podnoszą się. O wywozie z Ameryki dotąd nic stanowczego powiedzieć nie można. Notowano: koniczynę ord. 10—12 tal., średnią 12½—13½ tal., przednio-średnią 14—14½ tal., przednią 15—16 tal., wysoko-przednią 16½—17½ tal. Białą ord. 15—17 tal., średnią 18—20 tal., przednią 21—23 tal., tal. wysoko-przednią 27—30 tal. Żółta 4½—6½ tal. Tymoteusz 5½—8½ tal.

Ceny oleju rzepakowego dobrze się trzymały przy szczupłych obrotach.

W okowicie interes spokojny, ceny trzymały się.

Notujemy:

Pszonice w miejscu, krajową żółtą poślednią 56—58 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 38—rs. 6 kop. 61), lepszą 59—60 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 72—rs. 6 kop. 83), przednią 60½—61½ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 89—rs. 7), pstrą polską 56—59 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 38—rs. 6 kop. 72), przednią węgierską nową 63 tal. (kor. warsz. rs. — kop. —, żółtą z dostawą na wiosnę 62½—63½ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 14—rs. 7 kop. 20), w maju i czerwcu 63½ tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 23), w czerwcu i lipcu — tal. (kor. warsz. rs. — kop. —).

Żyto w miejscu 40 tal. (kor. warsz. rs. 4 kop. 56), z dostawą na wiosnę 44—43¾ tal. (kor. warsz. rs. 5—rs. 4 kop. 97), w maju i czerwcu 44½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 6).

Jęczmień w miejscu pośledni 32—34 tal., średni 35 tal., przedni 36—37 tal.

Owies w miejscu pruski 25 tal., pomerański 26—26½ tal., z dostawą na wiosnę 26½ tal., w maju i czerwcu 27 tal.

Gróch w miejscu na paszę 43—44½ tal., z dostawą na wiosnę 46½ tal.

Olej rzepakowy w miejscu 12½ tal., z dostawą w grudniu i styczniu 12½ tal., w kwietniu i maju 12½ tal., we wrześniu i październiku 11½ tal.

Okowitę w miejscu 14½ tal., z dostawą na wiosnę 15 tal. w maju i czerwcu — tal., w sierpniu i wrześniu 16 talarów.

Wrocław, 24 grudnia. (Wełna). Znowu mieliśmy tydzień spokojny. obroty ograniczały się do kilku sprzedaży detalicznych towaru średniego, zbytego fabrykantom krajowym i komisyjnerom, jakoteż drobnym pośrednikom bilskim. Płacono po większej części 48—58 tal. Kilka większych partij wełny rosyjskiej pozostało na targu. Ogólna ilość sprzedana nie przewyższa 700 cetn. Dowozy z Węgier wynoszą około 2500 cetn., z Królestwa około 800 cetn. Między temi ostatnimi znajdują się i bardzo piękne partje.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Komisja wystawy rękodzielniczej w r. 1870. ogłasza, że dla ułatwienia wystawcom przewozu przedmiotów, zwróciła się do zarządu dróg żelaznych celem obniżenia opłaty od przewozu. Tym sposobem obniżono płacę taryfową: 1) główne tow. dróg żel. rosyj. na wszystkich linjach o 50 %, 2) tow. rygsko-dynaburskiej o 50 %, 3) tow. riazkańsko-koźłowski o 50 %, 4) warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej o 50 %, 5) orłowski-witebskiej o 50 %, 6) kursko-ki-jowski o 50 %, 7) kursko-charkowski-azowski o 50 %, 8) szujkowski-ianowski o 30 %, 9) wołgsko-doński o 30 %, 10) koźłowski-woroneński o 30 %, 11) orłowski-grański o 25 %, 12) rański-morszańsk o 25 %, 13) moskiewski-jarosławski o 20 %. Z towarzystw żeglownych 1) rosyjskie towarzystwo żeglugi i handlu objawiło gotowość przyjmowania wytworów przeznaczonych na wystawę bezpłatnie do Petersburga i napowrót, 2) tow. „Neptun” na Wołdze o 50 %, 3) tow. kamsko-wołskie z Astrachania do Rybińska o 50 %, 4) tow. żegl. „Drużyna” na Wołdze o 50 %, 5) tow. żeglugi na Dnieprze o 33 %, 6) tow. żeglugi „Wulkan” na Wołdze, Kamie, Ocie i Szeksnie o 30 %, 7) tow. żeglugi handlu pod firmą „Kaukaz i Merkury” na Wołdze i morzu Kaspijskim o 25%. Wytwory te winny być zaopatrzone w świadectwa właściwe dowodzące, że wytwory rzeczywiście są przeznaczone na wystawę. Świadectwa te wydają komitety pomocnicze, a gdzie nie ma komitetów, naczelnicy gubernij lub osoby je zastępujące. Przy odsyłaniu wyrobów napowrót, świadectwa wydaje komisarz wystawy.

— W Moskwie znaczna liczba osób zawiesiła wypłaty co do zakupionych przez nie akcji rozmaitych dróg żelaznych, na skutek obniżenia się kursów tych akcji.

— Z Małej Wiszery piszą do „Birż. Wied.” pod datą 19 grudnia, że rozeszła się tam pogłoska, jakoby inżynierowi Usawowi rozkazane zaniechać roboty około budowy mostu wiszącego. Ponieważ roboty głównego inżyniera towarzystwa nie posuwają się naprzód, przeto zrobiono inny projekt, przy którym budowa mostu wiszącego jest niemożliwa. Z liczby filarów mostowych, p. Usow ukończył jeden i kończy drugi. — Czytamy w tejże gazecie: „Mamy przed sobą tablicę przedstawiającą dochody brutto na ruskich drogach żelaznych za czas od

1-go stycznia do 1-go października, tak w r. 1868, jak również w r. 1869, z wykazaniem ilości przewiezionych pasażerów i ładunków. W ciągu pomienionego okresu dziewięć-miesięcznego, przewieziono w roku bieżącym ładunków na drogach żelaznych rządowych (moskiewsko-kurskiej, odesko-kremieniczugskiej z trzema rozgałęzieniami na przestrzeni 1126 wiorst). 48,337,545 pudów, na 24-ch zaś drogach żelaznych prywatnych (na przestrzeni 5,707 wiorst) 376,707,988 pudów, czyli o 104.436,802 pudy, t. j. prawie o 30% więcej niż w tymże samym okresie 1868 r. Zwiększenie ruchu towarów miało miejsce głównie na drogach mikołajewskiej, niżegorodzkiej, moskiewsko-riazańskiej, riazkańsko-koźłowski i koźłowski-woroneński. W tymże okresie czasu dochód brutto wynosił w 1869 roku na drogach żelaznych rządowych 5,912,761 rs. i na drogach żelaznych prywatnych 43,839,745 rs., czyli o 9,838,554 rs., to jest prawie o 25% więcej niż w 1868 roku. Najznaczniejsze zwiększenie dochodu przypada na drogę żelazną riazkańsko-koźłowską, na której dochód tegoroczny przewyższył dochód zeszłoroczny o 82,35%. Zwiększenie dochodów na innych drogach żelaznych prywatnych, przy porównaniu rezultatów roku bieżącego z rezultatami 1868 roku, może być wyrażone w następującym stosunku procentowym: na drodze żelaznej riazkańsko-morszańsk o 68,63%, orłowski-grański o 38,42%, gruszewsko-rostowski o 31,55%, moskiewsko-riazański o 24,87% i mikołajewski o 21,75%. Co do dochodów obliczonych na wiorsty, pierwsze miejsce wśród dróg żelaznych prywatnych zajmuje mikołajewska. W ciągu pierwszych dziesięciu miesięcy roku bieżącego, dochód z wiorsty wynosił na tej drodze 23.033 rs. czyli o 4,000 przeszło rs. więcej, niż w 1868 roku; na drodze zaś i moskiewsko-riazański 17,758 rs., na riazkańsko-koźłowski 14,118 rs. na niżegorodzkiej 13,000 rs., na wszystkich zaś innych drogach żelaznych daleko mniej.“

— Dyrekcyja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej zawarła ze spółką F. Łapiński i W. M. Istomin umowę o dostawę w ciągu roku przyszłego stu tysięcy korcy węgla.

— W dniu 21 grudnia krowa w koszarach Wołyńskich zachorowała na księgosusz i nazajutrz padła.

— W Węgrzech w roku bieżącym wychodziło 202 gazet węgierskich.

— Woda na Wiśle przybywa, a szron całą szerokością Wisły płynie.

— W K r ó l e w c u rada nadzorcza kolei południowej, uchwaliła dalszą budowę z Łyku na Białystok do linii warszawsko-petersburskiej.

Stan czynności Banku Polskiego.

Od d. 18 do 23 grudnia.

1. Eskonto weksli krajowych:			
w Warszawie			
portfel w d. 23 grudnia	2,918,587.23	+	261,159.74½
(Eskont 367,502. — zwróc. 106,342.25½)			
2. w Łodzi			
portfel w d. 23 grudnia	698,492.38	—	5,845.70
(Eskont 35,592.29 zwróc. 41,437.99)			
3. w Włocławku			
portfel w d. 23 grudnia	576,464.25	—	39,564. 4
(Eskont 13,053.75 zwróc. 52,618.15)			
4. Skup weksli zagranicznych.			
wynosiły w d. 23 grudnia	292,232.30	+	12,279.11
(Nabyto 14,566.87 zwróc 2,287.76)			
5. Zaliczenia na papiery publiczne			
portfel w d. 23 grudnia	433,210.09½	—	9,363. 4
(Udzielono 2,908.12 zwróc. 12,271.16)			
6. Pożyczki na zastaw towarów			
wynosiły w d. 23 grudnia	314,032.51	—	2,480.—
(Udziel. na wełnę 3,072.37 zwróc. 7,402.37 („ „ towary 2,620.— „ 770.—)			
7. Pożyczki na zastaw kosztowności			
w składzie warsz. w d. 23 grudnia	561,876.—	—	6,336.—
(Udzielono 14,374.— zwróc. 20,710.—)			
8. Otwarte kredyty			
wynosiły w d. 23 grudnia	4,445,437.93½	+	58,738.32
(Udziel. 553,562.02 zwróc. 494,823.70)			
9. Stan kasy			
w dniu 23 grudnia w srebrze	2,581,765.63½	—	1,676.38½
dto „ złocie	43,654.35½	bez zmiany	
dto „ bil. Ban. Pol.	328,285.—	+	21,570.—
dto „ dto Ces.	2,292,444.—	—	182,294.—
	Łącznie		5,246,148.99½ — 162,400.38½

Akcyje drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej po sto rubli każda, oznaczone Nr 56596 i 56597, do Fryderyka Thiem z Berlina należące, zaginęły; ostrzega się przeto aby takowych nikt nie nabywał, gdyż odpowiednie kroki do umorzenia ich poczynione zostały. Warszawa, dnia 10 (22) grudnia 1869 roku. (Nr 673) (D. W.)

MAJĄTKI ZIEMSKIE DO SPRZEDANIA.

- 1. Dobra Podhorce w powiecie Hrubieszowskim, gubernii Lubelskiej położone, składające się z dwóch folwarków, mają ogólniej przestrzeni dworskiej 1,730 morgów 300 przętowych, a pomiędzy temi gruntu ornego pszennego morgów 800, łąk 260, lasu 460 i t. d.
2. Dobra Gozdowa w tymże powiecie Hrubieszowskim położone, a przyległe dobrom Podhorce, składające się z dwóch folwarków, mają ogólniej przestrzeni dworskiej 1,235 morgów, a mianowicie gruntu ornego pszennego morgów 650, łąk 256, lasu 233 i t. d.
Oba te majątki, z których każdy odrębną całość stanowi, i oddzielną ma księgę hipoteczną, są z wolnej ręki do sprzedania. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można u Wgo Józefa Wołowskiego, Patrona w Lublinie. (Nr 650 - 3 - 3) (14991)

W tych dniach wyszły z druku

LISTY O KULTURZE

p. J. B. Rogojskiego, Dra filozofii. List I. Terazniejszość i przyszłość rolnictwa. Skład główny w księgarni Gebetnera i Wolffa.

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Table with columns for 'Weksele', 'Papiery publiczne', and 'Prywatne'. Rows include Berlin 100 t. 2 m., Gdańsk dit. dit., Hamburg 300 Bmk., Londyn 1 ft. st. 3 mies., Moskwa 100 rs. 1 mies., Paryż 300 fr. 2 mies., Petersburg 100 rs. krótki., Wiedeń 150 fl. 2 m., Listy likwidacyjne, Obligi Skarbowe rs. 100., Certyfi. ban. A. zlp. 300., B. zlp. 200., Bilety skarb. 100 rsr., Dowody kom. lik. 100 rsr., 5% bil. Pań. 100 rsr. op. kup., 4% metal. za sier., 5-ta pożyczka, 5% pożyczka rus. prem. z r. 1864., 1866.

Monety i Banknoty.

Table listing various banknotes and coins: Półimperiał, Napoleondor, Dukat ważny, Rubel srebrny, Talar pruski, Gulden austriacki.

Kursa telegraficzne. (Ajencji Rudolfa Okręt).

Table with columns for 'Berlin, 29 grudnia', 'Wiedeń', 'Paryż', 'Londyn', and 'Targ zbożowy'. Rows include Bilety Banku Rossyjskiego 90 rs., Wexle na Warszawę z tet. kr. dto., Koleje Rossyjskie po 125 rs. za 93 rs., Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej., Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied., Wexle na Londyn., Pożyczka Narodowa, Akcyje Banku Kredytowego., Dyskonto., 3% Papiery (Consol), Dyskonto.

Targ zbożowy Ceny mocne poniedz.

Table for 'Wiedeń' with columns 'z d. 28' and 'z d. 27'. Rows include Losy z roku 1864., Dr. Żel. Czerniowiec., Anglo-Austriacki Bank 200 flor., Wexle na Hamburg.

Targi Warszawskie z dnia 30 grudnia.

Table with columns for 'Czetwert' and 'korzec od-do'. Rows include Pszenica od 240 - 250 funt., Żyto od 230 - 240, Jęczmień 4-ro rządowy., Owies., Gryka., Rzepik letni., Rzepak rapps zimowy., Siemie lniane., Groch polny., Kasa jaglana., Jęczmieńna., gryczanna gruba., drobna., Mąka par. pszenna 00 pud., Buraki., Kapusta zwyczaj. pud., Masło świeże funt., Olój rzepakowy., Olój lniany., Śledzie szkockie., Siano., Słoma., Drzewo opał. twar. sąż. kub.

Dowozy: Pszen. 500; żyta 360; jęczm. 200; owsa 700.

Cena okowity dnia 30 grudnia. Wiadro od rs. 3 kop. 76 - rs. 3 kop. 80. Za garniec od rs. 1 kop. 22 - rs. 1 kop. 24.

Poczty odchodzące z Warszawy.

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; - do Lublina o godz. 1 popoł. kareta; - do Łomży o godz. 2 popoł. kareta; - do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; - do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; - do Warszawa o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje: W Piątek. Do Plocka o godz. 10 rano, wozowa; - do Zamostia o godz. 10 rano wozowa.

Poż. prem. miasta Bukaresztu, nominalnej wartości 20 franków, których ciągnięcie odbywa się sześć razy do roku, są do nabycia po cenie bardzo przystępnej w kantorze wekslu A. GOLDFEDER, na placu bankowym, Nr 955, wprost Banku. Główne wygrane: franków 100,000; 50,000; 25,000; 10,000 i wiele pomniejszych. Tenże kantor przyjmuje ubezpieczenia na pożyczki premiowe Rosyjskie od amortyzacji za wynagrodzeniem 30 kopiejek od sztuki. Ciągnięcie 2 (14) stycznia 1870 roku. (647-12 15) (14614)

Ciągnięcie 2 (14) stycznia 1870 roku.

Urząd starszych zgromadzenia kupców podaje do wiadomości publicznej, iż zapis uczniów do szkoły Handlowej na drugie półrocze 1869/70, rozpocznie się z dniem 2 stycznia 1870 r. i trwać będzie do włącznie 2 lutego t. r. w każdą niedzielę i święto. - Każdy nowy zapisujący się uczeń winien być zaopatrzonem w świadectwo z dopełnionego zapisu w urzędzie starszych zgromadzenia kupców, bez którego do egzaminu przyspnszczonym nie będzie. Nadmieniam się przytem, że pomimo zapisu lekcyje w każdą niedzielę i święto bez przerwy odbywać się będą. (Nr 681-3-3) (D. W.)

Ein unverheiratheter Buchhalter, der der doppelten Buchführung, sowie der deutschen und polnischen Correspondenz vollständig gewachsen ist, wird gesucht im Comptoir von Rob. Saenger. 557. (Nr 688-1-3) (15871)